ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЛЬ. ОЪ. 2.02.0 ,, И9Р4

"1 Б б объявлении конкурса на
замещение должностей работников,
относящихся к профессорско-
преподавательскому составу

В соответствии с пунктом 2.1 Положения о порядке замещения должностей

научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного

университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 № 10864/1 «Об

утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических

работников Санкт-Петербургского государственного университета»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу:

1.1. на замещение должностей, по которым осуществляется педагогическая, учебно-

методическая, научно-исследовательская и экспертная работа:

1.1.1. Профессор (1,0 ставка), образовательные программы, по которым планируется

учебная деятельность: «География» (бакалавриат, магистратура), «Структура,

динамика и охрана ландшафтов» (магистратура), «Комплексное изучение

окружающей среды полярных регионов (CORELIS — Cold Region Environment

Landscapes Integrated Science)» (на английском языке) (магистратура).

1.1.2. Профессор (1,0 ставка), образовательные программы, по которым планируется

учебная деятельность: «Гидрометеорология» (бакалавриат), «Гидросфера и

атмосфера: моделирование и прогноз» (магистратура).

1.1.3. Профессор (0,25 ставки), образовательные программы, по которым

планируется учебная деятельность: «География» (бакалавриат, магистратура),

«Структура, динамика и охрана ландшафтов» (магистратура), «Нефтегазовое дело»

(бакалавриат и магистратура).

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании

Квалификационной кадровой комиссии в области наук о Земле и смежных

экологических наук, на заседании Ученого совета Института наук о Земле СПбГУ.

Итоговое голосование будет проводиться на заседании Ученого совета СПбГУ.

1.1.4. Доцент (1,0 ставка), образовательные программы, по которым планируется

учебная деятельность: «География» (бакалавриат), «Гидрометеорология»

(бакалавриат), «Картография и геоинформатика» (бакалавриат), «Структура,

динамика и охрана ландшафтов» (магистратура), «География лесов и устойчивое

лесоуправление» (магистратура).

1.1.5. Доцент (1,0 ставка), образовательные программы, по которым планируется

учебная деятельность: «География» (бакалавриат, магистратура), «Геология»

(бакалавриат), «Структура, динамика и охрана ландшафтов» (магистратура).

1.1.6. Доцент (1,0 ставка), образовательные программы, по которым планируется

учебная деятельность: «Гидрометеорология» (бакалавриат), «Гидросфера и

атмосфера: моделирование и прогноз» (магистратура).

1.1.7. Доцент (1,0 + 0,5 ставки), образовательные программы, по которым

планируется учебная деятельность: «Экология и природопользование»

(бакалавриат), «Геоэкология: мониторинг, природопользование и экологическая

безопасность» (магистратура), «Комплексное изучение окружающей среды

полярных регионов (CORELIS - Cold Regions Environmental Landscapes Integrated

Science)» (на английском языке) (магистратура).

1.1.8. Старший преподаватель (1,0 + 0,5 ставки), образовательные программы, по

которым планируется учебная деятельность: «Экология и природопользование»

(бакалавриат), «Геоэкология: мониторинг, природопользование и экологическая

безопасность» (магистратура), «Комплексное изучение окружающей среды

полярных регионов (CORELIS - Cold Regions Environmental Landscapes Integrated

Science)» (на английском языке) (магистратура).

1.1.9. Старший преподаватель (0,25 ставки), образовательные программы, по

которым планируется учебная деятельность: «Гидрометеорология» (бакалавриат),

«Гидросфера и атмосфера: моделирование и прогноз» (магистратура).

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании

Квалификационной кадровой комиссии в области наук о Земле и смежных

экологических наук. Итоговое голосование будет проводиться на заседании Ученого

совета Института наук о Земле СПбГУ.

1.2. на замещение должностей преподавателей-практиков:

1.2.1. Старший преподаватель (1,0 + 1,0 ставки), образовательные программы, по

которым планируется учебная деятельность: «Гидрометеорология» (бакалавриат),

«Гидросфера и атмосфера: моделирование и прогноз» (магистратура).

1.2.2. Ассистент (1,0 ставка), образовательные программы, по которым планируется

учебная деятельность «Гидрометеорология» (бакалавриат), «Гидросфера и

атмосфера: моделирование и прогноз» (магистратура).

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании

Квалификационной кадровой комиссии в области наук о Земле и смежных

экологических наук. Итоговое голосование будет проводиться на заседании Ученого
совета Института наук о Земле СПбГУ.

2. Дата окончания приема заявлений от претендентов на замещение указанных
должностей работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
- 10.04.2020 года.

3. Заместителю начальника Управления кадров Смородинцевой А.Д. подготовить
объявление о конкурсе на замещение должностей работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу, для опубликования 18.03.2020 года и
разместить информацию, содержащую квалификационные требования к
претендентам, сведения о педагогической, учебно-методической, научно-
исследовательской и экспертной работе, заработной плате по указанным
должностям, дате, времени и месте рассмотрения кандидатур претендентов на
заседаниях Квалификационной кадровой комиссии в области наук о Земле и
смежных экологических наук, Ученого совета Института наук о Земле СПбГУ и
Ученого совета СПбГУ на портале «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой

Начальник Управления кадров (VIA jUfl/i/iI С.В. Морозова

http://hr.spbu.ru